
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D531926FF2D704CFAF6C0FE4D91ED2E3



segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 017/2024.

• DECRETO CT 127/2024 - ALTERAÇÃO DE QDD

• ERRATA DA LISTA COM OS NOMES DOS HABILITADOS A CORREREM OS EDITAIS PNAB.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D531926FF2D704CFAF6C0FE4D91ED2E3



segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

   

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 

 
O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, através do Agente de Contratação, Sr. Amaury Alves Batista Junior designado 
através de GP/Decreto nº 667 de 19/04/2024, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO” adjudicação por grupo, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E 
SEUS DEPARTAMENTOS. Data: 06/12/2024 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site 
www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 22/11/2024. Amaury Alves 
Batista Junior – Pregoeiro. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB53A8443DB03CBB5AF1A0DB913B7375

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 127/2024 / 2024

Lei 642 / 2023
De 25 de Novembro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 171/2023 de 26/12/2023,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER ReduçãoAcréscimo
2018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.14.00.00.00 / 15000000 - Diárias  -  Civil 0,00 3.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 / 15000000 - Material de Consumo 7.000,00 0,00
3.3.9.0.32.00.00.00 / 15000000 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 4.000,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00Total por Unidade:

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2158 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.14.00.00.00 / 15001002 - Diárias  -  Civil 5.000,00 0,00
3.3.9.0.32.00.00.00 / 15001002 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 12.000,0012.000,00

SOUTO SOARES - BA, 25 de Novembro de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00 7.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00 5.000,00

12.000,0012.000,00Total Geral:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

 de 1Página 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DC8DC27363C2AFB6EB811506562813C

segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

                                                                                                                                                             
 

 

 ERRATA DA LISTA COM OS NOMES DOS HABILITADOS A CORREREM OS 

EDITAIS 

 
1. EDITAL DE FOMENTO E CHAMAMENTO Nº 05/2024 DE PREMIAÇÃO JOÃO JOSÉ DE SOUZA: 

 

HABILITADOS: 
Nº  NOMES  CATEGORIA CULTURAL COTAS

01  EDINALVA COSTA DE OLIVEIRA  ARTESÃ      X

02  FIDELCINO JOAQUIM DOS SANTOS MÚSICA  

03  JOSÉ SOUZA ARAÚJO  CAVALGADA  

04  JAILTON GASPAR DE SOUZA  TERNO DE REIS      X

05  NAILDA NOVAIS DE SOUZA  CANTO DAS ALMAS  

06  MARCOS FERNANDES DE SOUZA  CONTADOR DE HISTÓRIA       X

07  LINDAURA ROSA DE ANUNCIAÇÃO  CONTADORA DE HISTÓRIA  

08  LAÚRA MARIA DE JESUS  PARTEIRA  

09  GILZETE PEREIRA DA SILVA  BENZEDEIRA  

10  RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS  PÍFANO  

11  RAIMUNDO MOREIRA DE SOUZA  FORRÓ         X

  

2. EDITAL DE FOMENTO E CHAMAMENTO Nº 06 DE FORMAÇÃO ENOQUE GASPAR DE SOUZA 
 

HABILITADOS:  
Nº  NOMES  IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO  COTAS

01  Damilsom Crispim Ribeiro  Capoeira na Escola Castro Alves       

02  Edineide Miranda dos Santos Souza Canto para terceira idade  

03  Eduardo Alves Evangelista  Resgate da Filarmônica   

04  Fidelio Rocha Calista de Souza  Capoeira        

05  Miriam Souza Santos  Dança  

06  Kauana Anjos   Ballet  

07  Rosangela Rodrigues de Souza  Teatro  

08  Eberson Carmo dos Santos  Capoeira na Comunidade Segredo        X

 

3. EDITAL DE FOMENTO E CHAMAMENTO E EXECUÇÃO Nº 07 CLAUDIONOR CEDRO 
 

HABILITADOS: 
Nº  NOMES  IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO  COTAS

01  Damilsom Crispim Ribeiro  Comemoração ao Dia do Capoerista       X

02  Daniele Fidelis de Araújo Mendes  In‐movimento  

03  Eduardo Alves Evangelista  Mostra Musical Melodia que Encanta   

04  Luciene Domingas de Souza  Mostra de Artesanato   

04  Ligia Araújo Viera Artes Visuais  

05  Carlos Eduardo dos Anjos Morais   Maculele   

06  Silvana Maciel  Música na Praça  

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D531926FF2D704CFAF6C0FE4D91ED2E3



segunda-feira, 25 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01424 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

                                                                                                                                                             
 

 

         

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D531926FF2D704CFAF6C0FE4D91ED2E3


		2024-11-25T15:56:20-0300




